



KW WOLNEJ POLSCE



CODZIENNE PISMO SAMODZIELNEJ BRYGADY STRZELCÓW KARPACKICH

M.p., Poniedziałek - 7 kwietnia 1941 r.

Rok II-Nr 83 (190)

NAJAZD NIEMIEC NA GRECJE I JUGOSŁAWIE.

WIOSNI ROZPOCZYNAJA WOJNE Z JUGOSŁAWIA

SOWIECKO-JUGOSŁO-ILANSKI PAKT NIEMAGRESJI I PRZYJAZNI

ZDOBYCIE AADIS ABEBY I ADUY PRZEZ ANGLIKÓW

WIZYTA GEN.DE GAULLE'A W BRYGADZIE KARPACKIEJ

NAPASC NIEMIEC NA GRECJE I JUGOSŁAWIE, Ateny 6.IV.(R) Pomimo wszelkich wysiłków, czynionych zwłaszcza przez rząd jugosłowiański, nie udało się zapobiec rozszerzeniu się wojny na Bałkanach. W niedzielę palmową we wczesnych godzinach rannych wojska niemieckie zaatakowały Grecję i Jugosławię, napotykając odrazu zwłaszcza w Grecji, na silny opór. Już w sobotę zarządzone zostały wyjazdy posła niemieckiego w Białogrodzie i ze strony niemieckiej stwierdzono, że właściwie stosunki dyplomatyczne uległy zupełnemu zerwaniu. W niedzielę dnia 6 kwietnia 1941 r. o godz. 5-ej rano niemiecki min. propagandy Goebbels odczytał przez radio długą deklarację Hitlera, zapowiadającą rozpoczęcie wojny z Jugosławią. Tak jak zawsze deklaracja ta rozpoczynała się od dłuższego wywodu historycznego, sięgającego aż początków wojny. Hitler podkreślił przy tym, że zawsze utrzymywał przyjazne stosunki z Jugosławią, zapytując z charakterystyczną dla siebie obłudą, "Jakież inne cele mogły mieć Niemcy w tej części kontynentu, w której niema ani terytorialnych, ani politycznych ambicji lub interesów". Zakończył on

swe oświadczenie mówiąc, że Niemcy będą mogły przystąpić do tej walki z pełnym przeświadczeniem, że ich kierownictwo uczyniło wszystko, co tylko było możliwe, aby uniknąć tego konfliktu.

O godz. 5.30 rano poseł niemiecki w Atenach zawiadomił premiera Koritzisa, że w tej chwili rząd niemiecki przedłożył posłowi greckiemu w Berlinie notę, stwierdzającą, że wojska niemieckie wkroczą do Grecji z powodu obecności wojsk brytyjskich na jej terytorium.

Premier grecki odpowiedział, że Grecy broniąc ziemi swych przodków stawiają opór wojskom niemieckim.

O tejże godzinie wojska niemieckie zaatakowały greckie posterunki pograniczne we wschodniej Macedonii i Tracji.

O godz. 6.30 wezwani zostali do Urzędu spr. zagr. w Berlinie przedstawiciele prasy zagranicznych, którym min. spr. zagr. v. Ribbentrop zakomunikował decyzję rządu niemieckiego zaatakowania Grecji i Jugosławii, po czym nastąpiło odczytanie tekstu not wysłanych do Grecji i Jugosławii. Noty te były niezwykle obszerne i zawierały opis wypadków sięgają -

nych aż do początku wojny.

WŁOCHY ROZPOCZYNAJĄ WOJNĘ Z JUGOSŁAWIA.

Rzym 6.IV.(R) W niedzielę wieczorem ukazał się tu komunikat urzędowy, stwierdzający, iż rząd włoski postanowił zaatakować Jugosławię.

Po omówieniu "krzywd" doznanych rzekomo przez Włochów, komunikat włoskiej agencji urzędowej "Stefaniego" dodaje, że "na skutek tych faktów rząd włoski postanowił interweniować swymi siłami lądowymi, morskimi i powietrznymi".

Już w ciągu niedzieli ukazał się komunikat niemieckiego biura informacyjnego, że samoloty włoskie bombardowały południową Jugosławię.

SOWIECKO-JUGOSŁOWIAŃSKI PAKT NIEAGRESJI I PRZYJAŹNI.

Moskwa 6.IV.(R) W niedzielę rano radio moskiewskie podało do wiadomości, że w ciągu ubiegłego dnia podpisany został w Moskwie między Rosją sowiecką i Jugosławią pakt o przyjaźni i nieagresji. Pakt ten został podpisany ze strony sowieckiej przez premiera i komisarza spraw Zagranicznych, a ze strony jugosłowiańskiej przez min. jugosłowiańskiego Gabrięłowicza, płk. Bozhena i pułk. Gregutina. Zawarcie tego układu nastąpiło na skutek rokowań prowadzonych w ciągu ostatnich dni.

Pakt ten zawiera 5 paragrafów. Pierwszy brzmi: "Obie układające się strony zobowiązują się powstrzymać od wszelkiej agresji względem siebie oraz do poszanowania niezależności, praw suwerennych i całości terytorialnych każdej z nich".

Paragraf drugi: "Jeśli jedna z układających się stron zostanie zaatakowana przez trzecie państwo, druga układająca się strona zobowiązuje się do zachowania swej polityki przyjaźni." Pozostałe trzy paragrafy mają charakter formalny i przewidują, że pakt ten zawarty zostaje na lat pięć i w razie niewypowiedzenia go na rok z góry zostaje automatycznie przedłużony na dalszy okres 5-ciu lat. Układ wchodzi w życie z chwilą jego podpisania i zostanie jak najszybciej zrealizowany. Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych nastąpi w Białogrodzie. Układ spisany zostaje w dwóch tekstach: rosyjskim i serbsko-chorwackim, które jednakowo ważne.

We wstępie tego układu zaznaczono, że postanowienie podpisania tego układu zostało powzięte ze względu na to, że obie strony są przeświadczone, iż utrzymanie pokoju jest dla nich rzeczą ważną.

REAKCJA NA NAPASĆ PAŃSTW "OSI".

Ateńy 6.IV.(R) Napasć państw "osi" na Jugosławię i Niemiec na Grecję przyjęta została w zaatakowanych krajach z zimną krwią i zdecydowaniem do walki.

Po nadejściu wiadomości radiowej o napasce niemieckiej w całej Grecji urządzone zostały patriotyczne manifestacje, świadczące o zdecydowaniu całego narodu do stawienia zaciętego oporu nieprzyjacielowi. Król grecki Jerzy II. i rząd z premierem Koritziem i armii greckiej, aby wszyscy zwarli swe szeregi w obronie ojczyzny. Odezwa króla podkreśla, że Grecy dowiedli całemu światu, iż stawiają honor ponad "wszystko". Będą się oni bronić do końca przed nowym nieprzyjacielem. "Walka nasza będzie zacięta i bez pardonu. Nie możemy się cofnąć przed żadną ofiarą. Czeka nas w końcu zwycięstwo". "Po naszej stronie walczą sojusznicy: W. Brytania ze swą niepokonaną wcią i Stany Zjedn. A.P. ze swymi niewyczerpanymi zasobami. Na polu walki stoimy obok Jugosłowian, którzy również poświęcają swą krew w obronie całych Bałkanów i ludzkości. Zwycięzimy".

Odezwa rządu oświadcza m.i.: "W obliczu nowej napasce na honor, wolność i całość naszego kraju, wzywamy armię grecką i cały naród do spełnienia jeszcze raz swego obowiązku wobec Ojczyzny z całą siłą, odwagą i zaciętością, w pełnym przekonaniu o słuszności swej sprawy, z błogosławieństwem Bożym i pomocą naszych dzielnych i wielkich sojuszników".

Podobny rozkaz wydał także naczelny dowódca wojsk greckich gen. Papagos. Również posłowie grecki i jugosłowiański w Waszyngtonie ogłosili przemówienie przez radio stwierdzając, że oboje państwa walczą podobnie jak podczas poprzedniej wielkiej wojny ramieniem i przy pomocy swych sojuszników i Stanów Zjedn. A.P. zwyciężą.

Jeszcze w sobotę podano, że stanowisko generalnego inspektora armii jugosłowiańskiej powierzone zostało płk. Piotrowi Wojowiczowi.

Nad granicę węgierską wysłano znaczniejsze siły, celem stawienia oporu napastnikom.

Prezydent Roosevelt ujawnił, że Jugosławię zwróciła się do Stanów Zjednoczonych A.P. z prośbą o dostarczenie uzbrojenia pewnego typu. Równocześnie ze strony urzędowych czynników brytyjskich stwierdzono, że W.

Brytania udzieli nieograniczonej pomocy Jugosławii. Prem. gen. Simowicz zwrócił się podobnie - według doniesień prasy amerykańskiej - do członków rządu, aby przygotowali się do ewakuacji Białogrodu.

W Moskwie dotychczas nie ogłoszono żadnego komentarza do wypadków na Bałkanach. Ograniczono się do podania oświadczenia Hitlera o zaatakowaniu Grecji i Jugosławii oraz o nalotach na Białogrod. Również brak wiadomości o nowych decyzjach Turcji która przed kilku dniami zarządziła mobilizację dalszych roczników i powołanie do szeregów mężczyzn do lat 45, celem odbycia służby w szeregach t.zw. gwardii narodowej.

Atak niemiecki przeciwko Jugosławii miał zostać rozwinęty wzdłuż jej granic austriackich, węgierskich, rumuńskich i bułgarskich.

Z Węgier nadchodzą wiadomości, że regent Horthy energicznie przeciwstawia się dążeniom narodowych socjalistów do objęcia władzy w kraju.

Pogłoski o jego wyjeździe do Jugosławii nie potwierdzają się.

Na Węgrzech zarządzone ogólne ópl. i zwrócono się do ludności o zachowanie dyscypliny.

Koła brytyjskie wyrażają przekonanie, że atak na Grecję podjęty został głównie od strony Bułgarii i zwrócony jest zapewne przede wszystkim przeciwko stanowiskom obronnym w dolinie Strumy. Atak na Trację zmierza do uniemożliwienia współdziałania wojsk greckich i tureckich. Celem byłby tu Dedeğacz (miejscowość nad morzem Egejskim, na pograniczu grecko-tureckim). Jako główny obiekt pozostają jednak Saloniki.

Z Waszyngtonu nadchodzą wiadomości, że prezydent Roosevelt i sekretarz stanu spr. zagr. C. Hull uważnie śledzą rozwój wypadków na Bałkanach. Przewodniczący senackiej komisji spr. zagranicznych George oświadczył, że: "rozszerzenie wojny na Bałkanach okazać się może dla Niemiec katastrofalne".

Włoski premier Mussolini spr. zagr. S. Nello, zaś, komentując układ jugosłowiańsko-sowiecki, zaznaczył, że: "posiada on dużo większe znaczenie niż zwykły układ przyjaźni i nieagresji". Sekretarz stanu marynarki płk. Knox zapewnił, że wszelka możliwa pomoc zostanie udzielona Grecji i Jugosławii, których żołnierze znani są ze swej dzielności.

POSPIESZNY WYJAZD MATSUOKI Z EUROPY.
Rzym 4.IV.(R). Japoński min. spr. zagr. Matsuoka, który odbył w Rzymie rozmowy

z przedstawicielami rządu włoskiego oraz Stolicy Św. odjechał w czwartek, udając się ponownie do Berlina.

Po spotkaniu się z Hitlerem i min. Ribbentropem w Berlinie, min. Matsuoka przerwał nagle swą wizytę w Europie, motywując odjazd ważnymi sprawami państwowymi, które wymagają jego natychmiastowego powrotu do Japonii.

NOWY CHIŃSKI MIN. SPR. ZAGRANICZNYCH.
Londyn 5.IV.(R) Ambasador chiński w Londynie dr Kuo-Tai-Czi otrzymał polecenie od marsz. Czang-Kai-Szeka, aby natychmiast udał się do Czung-Kingu, stolicy niezależnych Chin. Obecnie urzędowo stwierdzono, że został mianowany chińskim ministrem spraw zagranicznych, na miejsce Wang-Czung-Hui.

ATAKI NIEMIECKIE NA IRLANDIĘ.
Dublin 5.IV.(R) Szef rządu irlandzkiego ujawnił w parlamencie, że Eire (Irlandia) ucierpiała już dość znacznie z powodu niemieckich ataków na żeglugę irlandzką. W ciągu ub. 4 tygodni zatopiony został jeden statek irlandzki a trzy dalsze były atakowane przez samoloty niemieckie. Przedstawiciel dyplomatyczny Eire w Berlinie otrzymał polecenie złożenia protestu u rządu Rzeszy i żądania odszkodowań.

ZAMACH STANU W IRAKU.
Bagdad 6.IV.(R) W Iraku dokonano bezkrwawego zamachu stanu. Po ustąpieniu rządu gen. Taka El Haszimi, władzę objął w nieobecności Regenta nacjonalista iracki Raszid Ali. W Bagdadzie panuje spokój. Po dokonaniu tego zamachu stanu regent Iraku miał udać się do Basrah.

Koła brytyjskie podkreślają, że sytuacja powstała w Iraku jest sprzeczna z konstytucją. Okazuje się bowiem, że regent nie przyjął jeszcze dymisji ustępującego premiera Tak el Haszimi i nie powierzył nikomu misji tworzenia nowego gabinetu. Obsadzenie urzędów państwowych w Bagdadzie nastąpiło w chwili, gdy nie tylko Regent był nieobecny, ale również parlament znajdował się na wakacjach.

Istnieje nadzieja, że sytuacja ulegnie zmianie i utworzony zostanie rząd konstytucyjny. Interwencja armii w sprawy polityczne wywołała ogólne ubolewanie. Przypominają, że analogiczna sytuacja przed rokiem doprowadziła do zamordowania Jaafar el Askari i wydalenie licznych

polityków, m.i. brata Taha el Haszimi. Regent zwrócił się przez radio do narodu o poparcie bardziej rozsądnych elementów w kraju.

Rząd brytyjski śledzi uważnie rozwój wydarzeń w Iraku.

ROZMOWY JAPONSKO-BRYTYJSKIE.

Tokio 5.IV.(R) Ambasador W.Brytanii

Sir R.Craigie odbył rozmowę z Wice-min.spr.zagr. Czuiczi-Czaczi w sprawach dotyczących ogólnych stosunków brytyjsko-japońskich i przedstawił przy sposobności sytuację powstałą we wschodniej części morza Śródziemnego.

--ooOoo--

K R O N I K A B R Y G A D Y

WIZYTA GENERALA DE GAULLE'A
W BRYGADZIE KARPACKIEJ.

W niedzielę dnia 6 marca 1941 r. Naczelnny dowódca wojsk Niezależnych Francuzów i przywódca ruchu złożył wizytę Samodzielnej Brygadzie Strzelców Karpackich. Gen.de Gaulle towarzyszył delegat ruchu Niezależnych Francuzów na Bliskim Wschodzie gen. Catroux, mjr Bousquet, kpt.de Courcelles, prezes francuskiego Komitetu Narodowego w Aleksandrii p.Emerle i członek komitetu p.Alby.

Około godz.10.30 nastąpił przyjazd gen.de Gaulle'a wraz z towarzyszącymi mu osobami przed Kwaterę Główną S.B.S.K. Kompania honorowa z I Baonu piechoty sprezentowała broń, a orkiestra Brygady odegrała hymny państwowe francuski i polski.

Po przywitaniu się gen.de Gaulle z dowódcą Brygady gen.bryg. S.Kopańskim, generałowie z otoczeniem przeszli przed frontem kompanii honorowej. Gen.de Gaulle powitał kompanię po polsku słowami "Dzieńdobry żołnierze".

Po przeglądzie przed generałami i zebranymi oficerami francuskimi i polskimi odbyła się defilada kompanii honorowej, poczynając przez dłuższą chwilę gen.de Gaulle prowadził żywą rozmowę z gen.Kopańskim.

Po serdecznym pożegnaniu się z gen.Kopańskim i oficerami polskimi, gen.de Gaulle wraz z towarzyszącymi mu osobami, odjechał do Aleksandrii, gdzie francuski Komitet Narodowy urządził przyjęcie, na które zaproszony został gen.Kopański w towarzystwie wyższych oficerów polskich.

Wizyta gen.de Gaulle'a nacechowana była serdecznością i była oficjalną manifestacją braterstwa broni, jakie istnieje między siłami zbrojnymi polskimi i ruchem Niezależnych Francuzów.

ZAWODY PIŁKI NOŻNEJ.

BRYGADA - REPREZENTACJA OKREGU KANAŁU SUEZKIEGO 4:5 (4:4)

W dniu 6 kwietnia drużyna reprezentacyjna p.n.rozegrała w Port Said

mecz piłki nożnej z drużyną reprezentacyjną okręgu Kanału Suezkiego ("La Selection du Canal"). Zawody te pozostawały pod protektoratem premiera, ambasadora Wielkiej Brytanii i posła Grecji. Dochód z zawodów przeznaczony był na Czerwony Krzyż: egipski, brytyjski, polski i grecki.

Zawody stanowiły dla Port Saidu wielkie przeżycie sportowe. Wśród kilku tysięcy widzów wszystkie największe osobistości miejscowe zjawiały się na meczu. Drużyny wymieniły pamiątkowe proporce, ponadto otrzymały piękne pamiątkowe medale z rąk Gubernatora Port Saidu. Kierownik drużyny polskiej, został powitany przez Gubernatora Port Saidu Abbas Sid Ahmed Beja, który na jego ręce złożył podziękowanie dla Dowódcy Brygady za udzielenie doskonałej drużynie polskiej zezwolenia na wzięcie udziału w tych zawodach. Żołnierze nasi, - których mieszkańcy Port Saidu po raz pierwszy oglądali - byli przedmiotem powszechnego zainteresowania. Szef policji Kanału udzielił motorówek policyjnych, którymi drużyna odbyła przejażdżkę po Kanale - zapoznając się z jego urządzeniami.

Mecz odbył się po stronie azjatyckiej Kanału na boisku w Port Fuad.

Zawody były na b.wysokim poziomie.

Reprezentacja Okręgu Kanału Suezkiego składała się z zawodników wybranych z najsilniejszych klubów Ligi egipskiej, wchodzących w skład Okręgu. Był to jeden z najsilniejszych zespołów, z jakimi drużyna nasza grała w Egipcie.

Wynik mówi sam za siebie. Świadczy on o tym, że obie drużyny dysponowały dobrymi atakami, natomiast posiadały słabsze formacje tyłowe. Nasza drużyna zdobyła już w drugiej minucie pierwszą bramkę, a po kilkunastu minutach prowadziła już stosunkiem 3:1. Jedna bramka padła z rzutu karnego. Po przerwie i tak słabe nasze tyły osłabione zostały do reszty brakiem kontuzjonowanego Wiśniewskiego, co z kolei osłabiło aktywność naszego ataku. W ataku

najlepszy Szewczyk, po nim skrzydłowi Mykietowicz i Richter.

Drużyna polska grała w następującym składzie: Gerula, Maciukiewicz, Kasina, Tobiasz, Wiśniewski (Bułka), Mykietowicz, Kidacki, Szewczyk, Kret, Richter.

Sędzia - angielski - bardzo dobry.

O S T A T N I E W I A D O M O Ś C I

ATAK NIEMIECKI NA JUGOSŁAWIE.

Bezwzględne naloty na Białogród.

Londyn 7.IV.(R) Ag.Havasa doniosła, że rząd Rzeszy wydał swym wojskom rozkaz przekroczenia granicy jugosłowiańskiej. Radio niemieckie ogłosiło, że wojska niemieckie są już na terytorium Jugosławii i Grecji. Pomimo zawiadomienia przez Jugosławię, że na wypadek wojny Białogród ogłoszony zostaje miastem otwartym, Niemcy nie zważając zupełnie na to już w dwie godziny po wybuchu wojny dokonali kolejno trzech bezwzględnych nalotów na to miasto.

Samoloty jugosłowiańskie bombardowały Orszowę, Timiszoare i Arat w Rumunii.

NIEMCY NATRAFIAJĄ NA OPÓR GREKÓW.

Ateny 7.IV./Ag.Ateńska/. Urzędowy komunikat grecki ogłoszony w niedzielę rano donosi, że dnia 6 bm. o godz.5.30 stacjonujące w Bułgarii wojska niemieckie zaatakowały znajdujące się na pograniczu wojska greckie. Wojska greckie, głosi komunikat, bronią ziemi ojczystej.

Berlin 7.IV.(N.I.B.) Urzędowa Ag. Niemiecka donosi, że wojska niemieckie wszędzie napotykają na zaciekły opór ze strony Greków, zwłaszcza w dolinie Strumy.

Radio Ateńskie donosi, że wojska greckie na wschodnim froncie /z Niemcami/ wszędzie utrzymują swoje pozycje.

Brytyjska Kwatera Główna na Bliskim Wschodzie podała ostatnio do wiadomości, że w walkach w Grecji biorą również udział wojska brytyjskie, które również stawiają niezwykle zacięty opór Niemcom.

DZIAŁANIA PRZYGOTOWAWCZE W ALBANI.

Ateny 7.IV.(Ag.Ateńska) Ostatnie komunikaty greckie donoszą, że na froncie albańskim trwa tylko działalność patroli i wymiana ognia artyleryjskiego.

W sobotę zarządzono w Atenach półgodzinny alarm przeciwlotniczy.

P O L S K I E K I N O O B O Z O W E

wświetlać ma odtąd codziennie nowy film. Dziś w poniedziałek dnia 7 bm. godz.18.45 wświetlany będzie film p.t. "MUSZKIETEROWIE Z DZIKIEGO ZACHODU".

Ceny miejsc zwykłe.

ZDOBYCIE ADDIS ABEBY I ADUY.

Kair 7.IV.(R) Komunikat wojenny donosi, że:

w Libii koncentracja wojsk brytyjskich ciągle trwa.

Posuwające się kolumny nieprzyjacielskie na wschód od Benghazi zostały zatrzymane i cała inicjatywa jest w rękach Anglików.

w Erytrei posuwające się wojska brytyjskie od strony Asmary minęły już Aduę, biorąc w pobliżu tego miasta do niewoli cały bataljon wojsk włoskich.

W Asmarze wzięto do niewoli 5000 żołnierzy w tem 4000 Włochów i zdobyto bogaty sprzęt wojenny.

Po oczyszczeniu większej części drogi wiodącej z Asmary do Mossauy działania angielskie skierowane są przeciwko temu ostatniemu portowi włoskiemu w Afryce Wschodniej.

Wojska brytyjskie również stale posuwają się naprzód po głównych drogach w kierunku Dessie i Gondar w Abissynii przednie oddziały wojsk imperialnych wkroczyły w sobotę do Addis-Abeby.

Barziej na południe ogólny pochód wojsk brytyjskich ciągle trwa i liczba jeńców włoskich stale wzrasta.

Przed wkroczeniem wojsk brytyjskich do Addis-Abeby, miasto to było dnia 4 bm. przez dłuższy czas bombardowane przez lotnictwo polno-afrykańskie. Zanotowano szereg trafionych bomb zrzuconych na lotniska, hangary i koszary wojskowe. Wzniesione pożary widoczne były z odległości 60 km.

Po skończonym bombardowaniu samoloty brytyjskie ostrzeliwały z karabinów maszynowych znajdujące się na ziemi samoloty nieprzyjacielskie, niszcząc 4 z nich, a wiele innych zostało poważnie uszkodzonych. Samoloty nieprzyjacielskie starały się przeciąć drogę Anglikom, ale bardzo szybko wycofały się z walki. Na zachód od stolicy Abissynii bombar-

dowano w Adanie nieprzyjacielskie kolumny zmotoryzowane i cysterny samochodowe. Nieprzyjaciel poniósł ciężkie straty.

Addis-Abebę zajęły wojska posuwające się z Kenii, napotykając na minimalny opór. Tutaj po krótkim odpoczynku i uzupełnieniu ogólnym potrzeb, będą one ścigać ustępującego nieprzyjaciela w kierunku Dessie, gdzie oczekiwane jest połączenie się tych wojsk połdn.-afrykańskich z wojskami Imperialnymi i sojuszniczymi. Przynajmniej znaczna część żołnierzy włoskich skryła się w Gondarze, który jest większym ośrodkiem zaopatrzenia.

Żołnierz włoski zupełnie upadł na duchu. Tysiące Askarisów zdezerterowało. Czynniki miarodajne twierdzą, że przed połową maja, kiedy okres padających deszczów utrudni rozleglejsze działania, kampania w Afryce Wschodniej będzie już zakończona.

Losy wice-króla Abissynii ks. Aosty nie są jeszcze znane.

MASSAUA ODMÓWIŁA PoddANIA SIĘ.

Khartum 7.IV.(R). Władze cywilne Massauy dały odpowiedź odmowną na wezwanie Anglików do poddania się. Chociaż władze z Asmary doradzały telefonicznie władzom włoskim z Massaua, aby to uczyniły gdyż jest to warunkiem zaopatrzenia miasta w żywność, której brak daje się bardzo mocno odczuć.

WALKI POWIETRZNE W CYRENAJCE.

W ostatnich dniach działalność lotnictwa brytyjskiego w zachodniej części Cyrenaiki bardzo przybrała na sile. Pościgowce lotnictwa australijskiego podczas lotu patrolowego napotkały nad okręgiem Dzedabaya pewną liczbę aparatów niemieckich. W walce powietrznej Australijczycy stracili 3 aparaty typu M.E.110, a trzy inne typu JU.88 zostały tak poważnie uszkodzone, że napewno nie dotrą do bazy. Australijczycy nie ponieśli najmniejszych strat. Poza tym bombardowano jeszcze w tym okręgu i Okręgu Msus skupienia nieprzyjacielskich wojsk i kolumny zmotoryzowane, a na drodze Ras-Lanuf w nocy z 4 na 5 bm. bombowce angielskie dokonały bardzo silnego nalotu na Tripolis. Szereg eksplozji powstało na wschodnim molu, a liczne pożary wybuchły wśród składów, w koszarach wojskowych i elektrowni.

ATAKI R.A.F. NA KORSARZE W BREST.

Londyn 7.IV.(R) Podczas ostatniego nocnego nalotu na port w Brest piloci angielscy dokładnie stwierdzili, przy świetle księżyca, obecność dwóch niemieckich krążowników "Scharnhorst" i "Gneisenau". Okręty te natychmiast obrzucone zostały gradem bomb. Wielki pożar wybuchł w pobliżu jednego z nich. Inne pożary wzniecone zostały wśród zbiorników z benzyną i składów towarowych.

W piątek bombowce R.A.F. zaatakowały u zachodnich wybrzeży Francji dwa pomocnicze okręty niemieckie, trafiając jeden z nich. Atakowano również z karabinów maszynowych cały szereg stawiaczy min.

Z tych działań nie wróciły do bazy 2 samoloty angielskie.

Podczas ataku na Brest strącono jeden pościgowiec niemiecki.

STRACONO 4 SAMOLOTY NIEMIECKIE nad W. Brytanią

Londyn 7.IV.(R) W nocy w piątek na sobotę podczas ataku na Bristol strącono 4 aparaty niemieckie.

W dzień nalotu na W. Brytanię były słabe. Bomby zrzucone zostały w dwóch okręgach, gdzie wyrządzono minimalne szkody.

NAPREŻENIE NIEMIECKO-AMERYKANSKIE.

Nowy Jork 6.IV.(R) Korespondenci prasy szwedzkiej donoszą, że Niemcy i Włochy miały postanowić konfiskację własności amerykańskiej w swych krajach, celem pokrycia wartości zatrzymanych statków w portach Stanów Zjedn.A.P.

Ambasada amerykańska w Berlinie wysłała do Waszyngtonu raport o aresztowaniu szeregu obywateli amerykańskich w Niemczech wśród których znajdował się nawet pracownik ambasady Stewart Herman.

W kilka godzin po ich aresztowaniu zostali oni jednak wypuszczeni na wolność. Rząd Stanów Zjedn.A.P. interweniował w sprawie wypuszczenia na wolność Hermana.

Rząd amerykański ma poza tym zwrócić się z żądaniem odwołania niemieckiego attache morskiego w Waszyngtonie, który zamieszany jest w sprawie sabotowania niemieckich i włoskich statków, znajdujących się w portach amerykańskich.

Rząd meksykański odrzucił protest niemiecki przeciwko aresztowaniu załóg i zajęciu niemieckich statków.